

مواضع رژيم و جناحهاي آن در مورد مهمترين تحولات ايران

امضاء پروتکل الحاقی دست سازمانهای جاسوسی در ایران را باز خواهد گذاشت

چهارشنبه، 18 تير 1382

يك استاد روابط بين الملل دانشگاه تهران گفت: امضاء پروتکل الحاقی و اجازه ورود بازرسان، دست سازمانهای جاسوسی را برای استفاده از ابزارهای دخالت آمیز در ایران باز خواهد گذاشت. «ابو محمد عسگرخانی» در گفتگو با خبرگزاری فارس افزود: کافی است که يك سازمان جاسوسی به سازمان انرژی اتمی اطلاع دهد که ایران در نطنز، اراک و سایر مکانها دارای تاسیسات این چنینی است و سازمان نیز در پی کسب اطلاعات برآید و وارد عمل شود و با توجه به اینکه هر کشوری یکسری برنامه‌های محرمانه دارد این ابزارهای دخالت آمیز می‌تواند تمام این برنامه‌ها را شفاف کرده و در اختیار سازمانهای جاسوسی قرار دهد.

وی اظهار داشت: تنها راهی که برای ایران وجود دارد شفاف سازی است، به این معنا که مشکل موجود با مردم در میان گذاشته شود نه با دستگاه دیپلماسی که ایران را به این گرداب افکنده، زیرا تنها حمایت مردم است که فشارهای خارجی را کمتر خواهد کرد.

عسگرخانی تصریح کرد: شواهد حاکی از آن است که مسئولین ما بیش از حد نگرانند و در طول ماههای گذشته به دلیل سفرهای متعددی که از نیویورک به تهران صورت گرفته مقامات ایرانی در رعب و وحشت نگاه داشته شده‌اند که اگر پروتکل الحاقی را امضاء نکنند امریکا حمله خواهد نمود که این امر دور از واقعیت است.

استاد روابط بین الملل دانشگاه تهران در خصوص گرفتن امتیاز برای امضاء پروتکل 2+93 گفت: بحث موازنه امتیاز دهی زمانی بود که ایران تسلیم نمی‌شد ولی به موجب شیوه‌های اتخاذ شده توسط دستگاه دیپلماسی و امضای NPT هنگامی که خلع سلاح شدیم خلع امتیاز نیز گردیدیم. وی تصریح کرد: ما نیز همانند کره شمالی می‌بایست ابتدا امتیاز می‌گرفتیم و سپس معاهده NPT را امضاء می‌نمودیم و در حال حاضر نیز گرفتن امتیاز امکان پذیر نیست. در صورتیکه این حق نسلیهای آینده ماست که انرژی هسته‌ای داشته باشند تا بتوانند پس از پایان نفت از آن استفاده نمایند. استاد روابط بین الملل دانشگاه تهران فشارهای وارده به ایران را محدود به امضاء پروتکل الحاقی ندانست و اظهار داشت: پس از آن نوبت تصویب CTBT، امضای NTCR (رژیم مربوط به کنترل موشکها)، پروتکل‌های مربوط به کنوانسیونهای شیمیایی، میکروبی و سپس سلاحهای سبک خواهد بود که بدین ترتیب آهسته آهسته کودتای خزنده‌ای علیه حاکمیت و امنیت ما صورت خواهد گرفت. عسگرخانی سفر البرادعی را در پی تنش‌های به وجود آمده میان ایران و ادعاهای امریکا دانست و گفت: در حال حاضر هم آژانس بین المللی انرژی اتمی و هم ایران تحت فشارهای امریکا هستند و واقعیت این است زمانیکه امریکا به دانش هسته‌ای دست یافت در صدد به انحصار درآوردن انرژی هسته‌ای برآمد که طولی نکشید آژانس بین المللی انرژی اتمی را تاسیس کرد.

وی تصریح کرد: با دست یابی روسیه به سلاح هسته‌ای و اشاعه یافتن این دانش امریکا در صدد سیطره بر آژانس انرژی اتمی برآمد ولی این آژانس علی‌رغم محدودیتهای بین المللی استقلال نسبی خود را حفظ کرد، چنانچه شاهد این امر در جریان بازرسیهای عراق بودیم.

وی تأکید کرد: فشارها و تهدیدهای امریکا علیه ایران در زمانی صورت می‌گیرد که خود امریکا نسل جدیدی از سلاحهای هسته‌ای را به وجود می‌آورد و ما نیز به موجب معاهده NPT ذی‌حق هستیم که از انرژی هسته‌ای در جهت اهداف صلح آمیز خود استفاده کنیم.

عسگرخانی اعمال فشار از سوی امریکا بر ایران را ناشی از دو دلیل دانست؛ یکی تبعیض آمیز بودن رفتار امریکا علیه کشورها که البته این حساسیت در مورد اسرائیل وجود ندارد و حتی با آن همکاری نیز می‌کند و دیگری «ترک فعل، غفلت و مسامحه دستگاه دیپلماسی ایران».

وی اظهار داشت: در سال 1996 به مسئولان هشدار دادم که امضاء پروتکل به صلاح نیست و پس از امضای آن، در پاییز سال 76 و حتی اوایل سال 1377 که بحث اشاعه سلاحهای هسته‌ای مطرح شد مطرح کردم که امضای نامحدود پروتکل به نفع ایران نمی‌باشد.

استاد روابط بین الملل دانشگاه تهران افزود: هنگام آزمایشات هسته‌ای هند و پاکستان نیز فرصتی دست داد تا به موجب ماده 10 که این رویداد فوق العاده محسوب می‌شد و منافع عالی یک کشور به خطر افتاده بود، می‌توانستیم از معاهده خارج شویم که دستگاه دیپلماسی ما بنا به دلایلی آن را نادیده گرفت و این فرصت را از دست داد.

عسگرخانی گفت: حال به موجب این معاهده باید پروتکل الحاقی نیز امضاء گردد که پیامدهای عظیمی برای ایران خواهد داشت و با امضای آن بازرسان اجازه خواهند یافت به مدت دو ساعت وارد ایران شده و از هر مکانی در هر زمانی بازرسی بعمل آورند.

وی تأکید کرد: مسئولین ما باید سیاستی را اتخاذ کنند که حاکمیت، یکپارچگی و استقلال ایران از بین نرود.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

گزارشی از تهران - گزارشی از بوشهر

عباس بختیاری - پاریس - پنجشنبه نوزده تیرماه

گزارشات دریافتی نشان از آن است که تظاهرات دیروز در تهران از ساعت هفت بعدازظهر عمدتاً در میدان انقلاب، تهرانپارس، میدان امام حسین، امیرآباد و زیرپل گیشا آغاز شده است. در یکی از گزارشات ارسالی چنین آمده است: «از ساعت شش بعدازظهر در نزدیکی میدان انقلاب حضور داشتم. تمام خیابانها از شب قبل در محاصره نیروهای سرکوب بود. محل تظاهرات عمدتاً از طریق تماسهای تلفنی از قبل مشخص بود. اولین تظاهرات از زیر پل گیشا شروع شد. ساعت شش و نیم بعدازظهر و با جمعیت چند صد نفری، اما به فاصله نیم ساعت جمعیت خیلی زیادی به صف تظاهرات آمدند. هم زمان با گیشا به ما هم که در میدان انقلاب بودیم حمله واقعا وحشیانه ای شروع شد. بیشتر نیروهای مسلح رژیم در دانشگاه و اطراف سنگر گرفته بودند. ساعت هفت و نیم جمعیت بالای ده هزار نفر بود. در همین وقت ماموران و لباس شخصی ها به شکل وحشیانه ای حمله کردند. به شدت کتک خوردم چند تا باتوم به پایم و چند تا هم به دست و سرم زدند که پایم آسیب دیده و می لنگم و سرم هم باد کرده است. جمعیت لحظه به لحظه بیشتر می شد. اما حمله و سرکوب ادامه داشت. تظاهرات در میدان انقلاب زخمی های زیادی داشت. زیر پل گیشا هم خبر رسید که درگیری مردم با ماموران رژیم خیلی شدت دارد.

در یک حمله چند تا از جوانان دستگیر شدند. در میدان انقلاب و خیابانهای اطراف به طرف امیرآباد واکنش مردم ابتدا تنها هو کردن ماموران و اوباش بود. جوانان دست میزدند. صورت خونین دو نفر از تظاهر کنندگان مردم را به خشم آورد. شعارهای «خامنه ای حیا کن، مملکتو رها کن»، «مرگ بر اوباش»، «اوباش برو گمشو»، «زندانی سیاسی آزاد باید گردد»، «مرگ بر جمهوری اسلامی»، «دانشجو، دانشجو، حمایت می کنیم» کوبیده داده می شد. هیچکدام از مجروحین را به بیمارستان منتقل نکردند و ساکنین اطراف میدان انقلاب به مداوای زخمیها مشغول بودند. خبر مربوط به تظاهرات در جاهای دیگر که اعلام می شد، مردم هورا می کشیدند. ساعت تقریباً یازده شب در جاهای مختلف آتش زدن لاستیک به چشم می خورد. گزارش دیگری از تهرانپارس اطلاع می دهد که مردم در ساعت نه با ماموران به شدت درگیر شده و تعدادی مجروح شده اند. در تهران پارس شعارهای «زندانی سیاسی آزاد باید گردد»، «دانشجوی زندانی حمایت می کنیم»، «لعنت به هر سه تاشون» و شعارهای بسیاری داده شد. مردم در فاصله نزدیک تظاهرات با ریختن روغن سوخته اتومبیل منتظر بودند تا با حمله اوباش موتور سوار آنها را خنثی کنند.

مرگ یک جوان در بوشهر توسط نیروهای انتظامی

جسد شکنجه شده ابراهیم ابویی جوان نوزده ساله بوشهری، توسط مردم در محله بهبهانی های این شهر کشف گردید. ابراهیم ابویی ماهها پیش بارها به مرکز نیروهای انتظامی این شهر مراجعه و از مسئول نیروهای انتظامی به نام مشایخ درخواست کرده بود تا در اختلافات شدیدی که میان پدر و مادر او بوجود آمده، مداخله کند تا از یک فاجعه خانوادگی جلوگیری بعمل آید. تلاشهای ابراهیم ابویی در اثر بی توجهی مسئول این ارگان بی نتیجه می ماند تا اینکه در اواسط اردیبهشت ماه به نیروهای انتظامی اطلاع می دهد که مادرش در اثر نزاع با پدر به قتل رسیده است. نیروهای انتظامی در محل حادثه حاضر، پدر وی را بازداشت و جسد به پزشکی قانونی انتقال می یابد. مدتی بعد ابراهیم ابویی با پرتاب سنگ، مشایخ مسئول نیروهای انتظامی را از ناحیه سر مجروح کرده و از محل می گریزد. نیروهای انتظامی بارها برای یافتن ابراهیم ابویی تلاش کرده بودند تا اینکه جسد وی صبح روز یکشنبه هشت تیرماه در حالیکه به شدت از ناحیه صورت، شکم و دست راست شکنجه شده است، در محله بهبهانی توسط مردم کشف می گردد. مردم بوشهر عامل اصلی شکنجه و مرگ ابراهیم ابویی را مشایخ رئیس نیروهای انتظامی این شهر می دانند.

تظاهرات و ناآرامی در تهران و شهرستانها: هجوم اتومبیل ها و درگیری نیروی انتظامی با ماموران

امنیتی شخصی پوش و بسیجی

پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

در تهران، هزاران نفر در اطراف دانشگاه تهران در مراسم سالگرد 18 تیرماه دست به تظاهرات زدند. پلیس ضد شورش و چماقداران با یورش سنگین به جمعیت اعتراض کننده تلاش کردند آنها را متفرق کنند. در میدان انقلاب به روال اعتراض های ماه پیش اتومبیل ها راهبندان ایجاد کردند و ماموران انتظامی، تلاش کردند تا مانع از حمله لباس شخصی ها به رانندگان در راه بندان گردند. بکتابش خمسه پور(راديو فردا) : با وجودی که دولت برگزاري هرگونه تجمع را در روز 18 تیرماه ممنوع اعلام کرده بود و علیرغم تدابیر شدید امنیتی، هزاران نفر از ایرانیان در خودروهایشان، بعداز ظهر چهارشنبه به سوی میدان انقلاب و نواحی اطراف دانشگاه تهران سرازیر شدند. خودروها از حرکت بازمانده بودند و ترافیک سنگینی ایجاد شده بود. صدها مامور پلیس ضد شورش در خیابان ها صف آرایی کرده بودند، در حالی که اعضای بسیج و انصار حزب الله سوار بر موتورسیکلت هایشان به این سو و آن سو ویراژ می دادند. تجمع سیر به سیر خودروها با بوق های مکرر و پیوسته خودروها، همراه شد. نمونه ای از همین واقعه ماه گذشته در

تظاهرات ضد حکومتی روی داد که 10 شب به طول انجامید. هرگاه که خودروهای پر از سرنشین، از تمامی سنین بوق های خود را می نواختند جوانان و نوجوانان کف می زدند و به شور و شادی می پرداختند.

برخی ماموران دیده شدند که به رانندگان خودروها اخطار می کردند از بوق زدن خودداری کنند اما اخطار آنها اثر ناچیزی داشت. همزمان با تجمع کثیر خودروها در میدان انقلاب، صدها نفر از افراطیون مذهبی، ماموران امنیتی و جوانان هوادار دموکراسی در نبرد های پراکنده خیابانی، در نزدیکی دانشگاه تهران با هم درگیر شدند. پلیس ضمن شلیک گاز اشک آور به سوی دسته هایی از جوانان در نزدیکی کوی دانشگاه از نزدیک و بطور مستقیم با افراد لباس شخصی به زد و خورد پرداخت تا آنان را ادامه درگیری با جوانان هوادار دموکراسی بازدارد.

یک شاهد فضا را بسیار متشنج توصیف کرد و با اشاره بوی غلیظ گاز اشک آور در هوا گفت پلیس با جوانان برخورد کرده است، جوانان با بسیجی ها به زد و خورد پرداخته اند و او دیده است پلیس با بسیجی ها که قصد نزدیک تر شدن به دانشگاه را داشته اند درگیر شده است. صدها مامور کمکی پلیس ضد شورش، بعدا به خیابان ها ریختند تا کنترل منطقه را در دست گیرند. ماموران امنیتی با متفرق کردن جمعیت، جوانان را در کوچه و خیابان های فرعی تعقیب کردند و آنها را با باتوم مورد ضرب و شتم قرار دادند.

بروز نا آرامی در تهران

بی بی سی - پنج شنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

نا آرامی های ماه گذشته عمدتا به دلیل آنچه 'روند کند اصلاحات' از آن نام برده می شود، صورت گرفت چهارمین سالگرد حمله به کوی دانشگاه تهران، با نا آرامی های ضد حکومتی در مرکز تهران همراه بود. اعتراضات چهارشنبه به رغم تدابیر شدید امنیتی و غیرقانونی اعلام کردن هر گونه تجمع در این روز صورت گرفته بود.

در جریان این اعتراضات، صدها تن سوار بر موتور سیکلت - که بسیاری از آنها همراه اعضای خانواده خود بودند - راه بندان سنگینی در مناطق اطراف دانشگاه تهران به وجود آوردند. در سرتاسر منطقه حضور نیروهای امنیتی شدید بود و همچنین صدها تن از نیروهای موسوم به لباس شخصی سوار بر موتور سیکلت به چشم می خوردند. شاهدان عینی می گویند که یک بار گلوله شلیک شد و پلیس برای متفرق کردن تظاهر کنندگان به پرتاب گاز اشک آور متوسل شد. گزارشی از مجروح شدن کسی به دست نرسیده است. در روزهای گذشته تدابیر شدیدی برای جلوگیری از بروز نا آرامی انجام شده بود و روز چهارشنبه گزارش شد که سه تن از رهبران دفتر تحکیم وحدت، عمده ترین گروه دانشجویی در ایران، توسط مقامات بازداشت شدند.

کانادا خواستار روشن شدن وضعیت زهرا کاظمی شد

بی بی سی : پنج شنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

بنا به اعلام دولت کانادا، این کشور از مقامات ایرانی خواسته است تا فوراً وضعیت روزنامه نگاری را که ماه گذشته در تهران دستگیر شد و گفته شده که پس از ضرب و شتم به اغما فرو رفته، روشن کنند. "رینولد دوبران"، سخنگوی وزارت خارجه کانادا، در شهر اوتاوا گفت که دیپلمات های کانادایی این زن را که تابعیت دوگانه دارد و نامش "زهرا کاظمی" است در بیمارستان ملاقات کرده اند، ولی نتوانسته اند به گزارش وضعیت جسمی او دسترسی پیدا کنند.

وی گفت که مقامات ایرانی هنوز به درخواست دولت کانادا برای ارائه اطلاعات بیشتر در مورد این روزنامه نگار پاسخ نداده اند.

قرار است سفیر کانادا در تهران روز یکشنبه در این مورد با مقامات ارشد ایرانی گفتگو کند. بستگان زهرا کاظمی، که 54 سال دارد، می گویند که وی ماه گذشته پس از عکسبرداری از یک زندان در شمال تهران دستگیر شد و دو روز بعد از بازجویی به بیمارستان منتقل شد. آنها می گویند که وی را متهم به جاسوسی کرده و در طول بازجویی مورد ضرب و شتم قرار داده اند

گزارشگر ویژه سازمان ملل در زمینه آزادی بیان به ایران می آید

همشهری - پنج شنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

سازمان ملل - خبرگزاری جمهوری اسلامی: گزارشگر ویژه سازمان ملل در زمینه ارتقاء و محافظت از حقوق آزادی افکار و بیان کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل به دعوت دولت ایران از روزهای ۱۷ تا ۲۷ ژوئیه (۲۶ تیر تا ۵ مرداد) از ایران دیدار خواهد کرد.

براساس اطلاعاتی ای که دیروز در مقر سازمان ملل در نیویورک منتشر شد آلمانی لیگابو در هنگام دیدار خود از ایران با مقامهای ایرانی رؤسای دادگاهها و نمایندگان سازمان ملل دیدار خواهد کرد. وی همچنین در نظر دارد که گردهمایی را با نمایندگان جامعه مدنی از جمله اعضای رسانه های گروهی و استادان دانشگاه ها برگزار نماید.

برنامه ارتقاء و محافظت از حقوق آزادی افکار و بیان توسط کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل در سال ۱۹۹۳ ایجاد شد.

گزارشگر ویژه اطلاعات مربوطه از جمله تبعیض و تهدید و یا استفاده از خشونت و آزار علیه افراد از جمله شاغلین در حوزه اطلاع رسانی را به منظور اعمال و یا ارتقاء اعمال حق آزادی افکار و عقاید جمع آوری می کند.

آمیئی لیگابو، شهروند کنیا به عنوان گزارشگر ویژه در ۲۶ اوت ۲۰۰۲ انتخاب شده است

استقلال جنبش دانشجویی از جریان اصلاح طلبی مینا بهارمست (رادبو فردا): پنجشنبه ۱۹ تیر ۱۳۸۲ - ۱۰ ژوئیه ۲۰۰۳

در ایران از سرنوشت دو نفر از بازداشت شده های کنفرانس خبری دیروز دانشجویان در تهران، هنوز خبری در دست نیست. تعدادی از رهبران جنبش دانشجویی دیروز به جای برگزاری تحصن و تجمعی که قرار بود برای بزرگداشت ۱۸ تیرماه برگزار شود، کنفرانس مطبوعاتی تشکیل دادند. در این کنفرانس مطبوعاتی، ۳ نفر از افراد حاضر بازداشت شدند که دیروز یکی از آنها پس از چند ساعت آزاد شد، ولی دو نفر دیگر هنوز سرنوشتشان روشن نیست. در همین حال، در ادامه اعتراضهای دانشجویی در ایران و در سالروز ۱۸ تیرماه، گروهی از دانشجویان اهواز با صدور بیانیه ای از محمد خاتمی، رئیس جمهوری ایران خواسته اند که استعفا بدهد. مهدی حبیبی، دبیر انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر می گوید که ما از خاتمی انتظار داریم دست کم اعلام کند در چه شرایطی کنار خواهد رفت.

مهدی حبیبی (دبیر انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر): آقای خاتمی بارها گفته اند که اگر من نتوانم کاری را انجام دهم، می گویم. ما انتظار نداریم استعفا دهند چون شاید این انتظار از ایشان انتظار بی جایی باشد. آقای خاتمی همواره مصالح پنهان نظام را بر مطالبات به حق ملت ترجیح داده است، منتهی ما از آقای خاتمی یک انتظار داریم و آن این است که شرایطی را که به گفته خودشان اگر نتواند، در آن شرایط می روند را شفاف به مردم بگویند که در چه صورتی ایشان می روند. از قضا ما معتقدیم بخشهایی برخوردارهایی که امروز دارد می شود، تاثیر کوتاهی جریان اصلاح طلب در حاکمیت است. یعنی این که یک عده ای از اصلاح طلبان حکومتی مصاحبه می کنند و بخشی از جریان دانشجویی را در کشور ما به تندروی متهم می کنند کلا زمینه برخورد و دستگیریها را فراهم می کند. لذا جریان دانشجویی امروز در کشور ما خوشبختانه یک جریان مستقلی شده و صرف نظر از همراهی یا عدم همراهی اصلاح طلبان حکومتی، مسیر خود را به سمت ایجاد یک جامعه و نظم دموکراتیک خواهد پیمود.

ماه منیر رحیمی (رادبو فردا): آقای حبیبی، حتما شنیده اید که بعضی از مسئولان گفته اند که ۳۶۰ تشکل دانشجویی پایگاه یا پادوی دشمن هستند و حتی صدا و سیما آنان را لمپن خوانده است. در این باره چطور فکر می کنید؟

مهدی حبیبی: اولاً اینکه تشکلهایی که با ما هستند و به ایجاد یک نظام دموکراتیک اعتقاد دارند، و به حق انتخاب مردم و به آزادی بیان و عقیده احترام می گذارند، واقعا تعدادشان از ۳۶۰ تا خیلی کمتر است. طی روزهای مختلف در ورزشگاههای مختلف کنسرتهای موسیقی گذاشته شده و به کسانی که اجازه خواندن در ایران را نداشته اند، در این روزها اجازه داده اند.

مطمئن باشید به مردم به این دلیل که اوقات فراغتشان پر شده نمی گویند آزادیم. جریان دانشجویی همواره هزینه آزادی و عدالت طلبیش را داده است. از طرفی به اعتقاد ما هدف برخوردارهایی که به یک شیوه زنده ای با اسلحه انجام می شود کشف حقیقت نیست، بلکه سیستم قضایی جمهوری اسلامی دست یک عده آدم ماجراجویی است که از آرتیست بازی خوششان می آید. این شیوه برخورد باعث خواهد شد که منابع تولید فکر را در داخل کشور از بین ببرد و سعی کند که یک فضای رعب و وحشت را بر کشور ما حاکم کند. این که از طریق رسانه ملی سعی شود به طریقی این جریان آزادیخواهی و دموکراسی طلبی را یک جریان لمپن تفسیر کنند، چیزی را عوض نخواهد کرد. امروز آزادی، ایجاد یک نظام مردم سالار، و تن دادن به حقوق بشر در کشور ما یک خواست همگانی است. فکر می کنم باید به حافظه تاریخیمان رجوع کنیم. به اعتقاد ما این شیوه برخوردها در دراز مدت قطعاً جواب نخواهد داد.

م.م.ر: آقای حبیبی، جنبش دانشجویی، تحصن، تجمع، صدور بیانیه ها، و حتی اعتصاب غذا را آزمود. اما تاکنون شاهد بوده ایم که رفته رفته فشار بر آنان بیشتر شده است. در این صورت گام بعدی شما چه خواهد بود؟

مهدی حبیبی: وقتی که از طریق پیگیریها از مراجع انتخابی حکومت پاسخی نمی رسد و احساس می کنند که به دلیل صلب بودن اعتبار قدرت در ایران نمی تواند از این طریق به مطالباتش دست پیدا کند، اطلاعات از بالا و اصلاحات پارلمانی با شکست مواجه می شود، طرح تبیین اختیار ریاست جمهور و طرح لغو نظارت استصوابی به خوبی بیانگر و وضعیت کشور و نظام است. ما از سوی برخی از اصلاح طلبان به تندروی متهم می شویم. خوشحالیم که امروز، بالاخره بزرگان اصلاح طلب هم دریافته اند که منطبق انحصار طلبان هرگونه آرامشی یعنی تسلیم.

م.م.ر: آقای حبیبی، برخی از تحلیلگران می گویند که یکی از دلایل به نتیجه نرسیدن اعتراضات جنبش دانشجویی این است که بین این گروهها شکاف وجود دارد یا یک اتفاق نظر اجمالی وجود ندارد. آیا این طور است؟

مهدی حبیبی: متأسفانه در سالهای اخیر، نهادهای امنیتی و بخشهایی از حاکمیت جمهوری اسلامی سعی کرده اند در انجمنهای اسلامی به عنوان تنها گروههایی در دانشگاههای کشور ما که اجازه

فعالیت دارند، یک موازی سازی کنند و این انجمنها را از مسیر اصلی خود منحرف کنند. آن بخشی که با خواست اکثریت کشور ما مخالفت می کند، جریان دانشجویی نیست. بخشی است که مجری ایدئولوژی رسمی حاکمیت ایران است. اگر اینها فکر می کنند که این قدر در جامعه دانشگاهی ما پایگاه دارند، ما از این استقبال می کنیم که در سطح دانشگاهها یک رفراندوم بگذاریم و اگر آقایان مدعی هستند که اینقدر طرفدار دارند، چرا از این که به آرای عمومی دانشجویان مراجعه کنیم واهمه دارند؟

تنها گزارش رسانه های رژیم از جنبش جوانان ایران

گزارش «بازتاب» از ناآرامیها در 18 تیر - پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

تجمعات پراکنده ای که شب گذشته در 6 نقطه تهران شامل میدان انقلاب، بلوار کشاورز، خیابان کارگر، فلکه اول تهرانپارس، پارک دانشجو و پارک لاله از حدود ساعت 18 تشکیل شده بود، تا ساعت 24 به صورت پراکنده ادامه داشت. خبرنگاران «بازتاب» گزارش دادند، در این تجمعات که با تعداد 30 تا 90 شرکت کننده تشکیل می شد، شعارهایی نیز داده می شد. از جنت آباد خبر می رسد، شیشه های یک بانک ملی در این منطقه به وسیله تجمع کنندگان شکسته شده است. هر چند از آمار دقیق دستگیرشدگان دیشب اطلاعی در دست نیست، اما بنا بر مشاهدات خبرنگاران «بازتاب»، در هر منطقه، 6 الی 10 نفر دستگیر شده اند و مجموع دستگیرشدگان در تهران، بیش از 58 نفر می باشد.

همچنین خبرنگار «بازتاب» گزارش داد، شب گذشته در تعدادی از شهرستانها نیز ناآرامیهای پراکنده ای مشاهده شده است.

در شهرستان زرقان از توابع استان فارس، تجمع کنندگان که تعدادشان بیش از 150 نفر بود، شیشه های بانک های ملی و صادرات این شهر را شکستند و بانک اقتصاد نوین، شعبه زند را تخریب کردند. یک دستگاه مینی بوس نیز شب گذشته در این شهر به وسیله اغتشاشگران به آتش کشیده شد. گفته می شود، این ناآرامیها تا حدود نیمه شب ادامه داشته و بنا بر اظهارات شاهدان عینی، 3 نفر از تجمع کنندگان بازداشت شدند.

در شهرهای شیراز، کرج، بجنورد، مهاباد و مسجد سلیمان نیز تجمعاتی بین 20 تا 100 نفر در ساعات اولیه چهارشنبه شب تشکیل شد که پس از حدود یک ساعت، تجمع کنندگان پراکنده شدند. در فلاورجان، از شهرهای تابعه اصفهان و بندرلنگه از توابع بندرعباس نیز تجمعاتی به شکل سواره دیده شده است. در این تجمعات، حدود 20 تا 30 دستگاه موتورسیکلت با حرکت دسته جمعی در شهر و حومه آن شعارهایی سر می دادند.

شرکت مخابرات ایران دسترسی به وبلاگ ها را مسدود کرد

رادیو آمریکا - پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

از شامگاه دیشب، هجدهم تیرماه، در ایران دسترسی به وبلاگ هایی که فارسی زبانان در آن قلم می زنند (پرشین بلاگ و بلاگ اسپات) غیر ممکن شده است. بر این اساس ساعاتی پیش پایگاه اینترنتی پرشین بلاگ، اولین سرویس وبلاگ ویژه فارسی زبانان، با انتشار اطلاعیه ای بر روی سایت خود دلیل این محدودیت ها را چنین اعلام کرد: ((متأسفانه از ساعت 20 دیشب (18 تیرماه)، دسترسی به وبلاگ های سرویس پرشین بلاگ و همچنین بلاگ اسپات با آی اس پی هایی که از سرویس دیتا شرکت مخابرات استفاده می کنند، مسدود شده است. و مشکل عدم دسترسی به وبلاگ ها مربوط به سرورهای پرشین نیست. در حال حاضر تنها دسترسی به سایت اصلی پرشین بلاگ از طریق آی اس پی ها میسر است.)) این اطلاعیه به کاربران پرشین بلاگ یاد آور می شود: ((در صورتی که اقدام به نوشتن یادداشت می کنید، مطالب شما طبق روال عادی ذخیره شده و وبلاگتان نیز بازسازی خواهد شد و به محض برداشته شدن محدودیت از سوی شرکت مخابرات، وبلاگتان همراه با مطالب جدید دیده خواهد شد.)) اطلاعیه مورد اشاره همچنین تصریح می کند: ((هنوز هیچ اطلاعی از طول مدت این اعمال محدودیت نداریم.))

آگاهان دلیل اصلی این اعمال محدودیت را بروز درگیری های شب گذشته در برخی از نقاط تهران و شهرستانها عنوان می کنند.

طی دو سه سال گذشته وبلاگ های فارسی یکی از منابع اصلی کاربران ایرانی برای کسب اخبار از شاهدان عینی رویدادها که همانا وبلاگ نویسان می باشند، بوده است.

گفتنی است پیش از این نیز آی اس پی مطرح ایرانی ((پارس آنلاین)) دسترسی کاربران خود به تمامی وبلاگ ها را مسدود کرده بود.

آدرس سایت اینترنتی پرشین بلاگ چنین است:

www.persianblog.com

توريسم و سلاحهاي كشتار جمعي

گزارش آسوشيتدپرس از سفر البرادعي به تهران

خبرگزارى فارس: پنج شنبه 19 تير 1382- 10 ژوئيه 2003

آسوشيتدپرس در گزارشي اعلام كرد: مدير كل آژانس بين المللي انرژي اتمي روز چهارشنبه مقامات ايراني را براي بازرسى هاي نامحدود از سايتهاي هسته اي اين كشور تحت فشار قرار داد.

به گزارش آسوشيتدپرس، محمد البرادعي، مدير كل آژانس بين المللي انرژي اتمي در حالي خواستار شفافيت بيشتري برنامه هاي هسته اي ايران شده است كه آمريكا ادعا مي كند ايران سعي در ساخت بمب اتمي دارد.

البرادعي از ايران خواست كه به بازرسان آژانس اجازه دهد از سايتهاي هسته اي ايران بدون اطلاع قبلي ديدن كنند و بدین منظور، ايران بايد يك پروتكل الحاقی به پیمان منع گسترش سلاحهای هسته ای را امضا کند.

ايران تاكنون بر اساس تعهدات خود به NPT اجازه برخي بازرسى ها را داده است. البرادعي پس از ديدار با مقامات ايراني در يك كنفرانس خبري اظهار داشت: پروتكل الحاقی در چارچوب ضوابط آژانس بين المللي انرژي اتمي خواهد بود و به معنای بازرسى هاي نامحدود نيست. ايران تاكيد مي كند كه برنامه هسته ايش در جهت مقاصد صلح آميز و براي توليد انرژي الكتريكي بوده و اعلام کرده است در صورتی با بازرسى هاي بيشتري موافقت خواهد كرد كه به عنوان امضاكننده پيمان منع سلاحهاي هسته اي و يك عضو NPT، در دستيابي به تكنولوژي بيشتري هسته اي از سوي ديگر كشورها كمك دريافت كند.

ايران، واشنگتن را به اعمال نفوذ در ديگر كشورهاي دارنده تكنولوژي هسته اي براي قطع فروش چنين فن آوريهاي متهم کرده است.

مداخله رژيم ايران در عراق

جمهوري اسلامي برنامه اي پيشرفته و چندجانبه در عراق براي دامن زدن به احساسات ضد آمريكايي دنبال مي كند

بهنام ناطقي (نيويورك) - راديو فردا - پنج شنبه 19 تير 1382- 10 ژوئيه 2003

روزنامه واشنگتن پست نوشت: داند رامسفلد، وزير دفاع آمريكا نسبت به برنامه جمهوري اسلامي براي نفوذ در عراق نگراني ابراز كرد. ژنرال تامي فرنكس، فرمانده سابق نيروهاي آمريكا در عراق نيز در استشهادهي كتبي خطاب به سناي آمريكا، نوشت: جمهوري اسلامي برنامه اي پيشرفته و چندجانبه در عراق براي دامن زدن به احساسات ضد آمريكايي دنبال مي كند. ميامي هرالده درباره سفر رئيس جمهوري آمريكا به افریقا گزارشي منتشر كرد. واشنگتن پست در مقاله ديگري به پناه دادن چارلز تیلور، رئيس حكومت ليبريا توسط نيچريه اعتراض كرد. لس آنجلس تايمز با اشاره به تهديد به استعفاي محمود عباس، نخست وزير تشكيلات خودگردان به بررسي نبرد قدرت ميان او و ياسر عرفات پرداخت.

رامسفلد: ايران پست هاي مرزي خود را به داخل خاك عراق منتقل کرده است

خبرگزارى فارس: پنج شنبه 19 تير 1382- 10 ژوئيه 2003

«دونالد رامسفلد»، وزير دفاع آمريكا امروز ادعا كرد گزارشات اخير حاكي است كه ايران، برخي از پست هاي مرزي خود را چندين كيلومتر به داخل خاك عراق منتقل کرده است. روزنامه «نيوزلند هرالده» ضمن اعلام مطلب فوق نوشت: رامسفلد كه در حضور كميته تسليحاتي سناي آمريكا صحبت مي كرد، با غير قابل قبول خواندن اين اقدام ايران گفت: گزارشات اخير حاكي از انتقال برخي از پست هاي مرزي ايران حدود 25 كيلومتر به داخل خاك عراق است. وي تصريح كرد: اين اقدام مغاير اصل احترام به تماميت ارضي عراق است. مطمئنا اين رفتار، قابل قبول نبوده و آنها بايد در مرزهاي خود باقي بمانند. آمريكا ادعا مي كند كه نيروهاي ايراني از قسمتهاي جنوبي به منظور تامين منافع اين كشور وارد عراق شده اند.

ايران يك كشور با جمعيت شيعه است و آمريكا از اين موضوع بيم دارد كه حكومت شيعه ايران ممكن است در تلاش براي ايجاد يك جمهوري اسلامي شبيه ايران در عراق باشد.

رامسفلد در خصوص برنامه هسته اي ايران گفت: من فكر مي كنم كه رئيس جمهوري و وزارت امور خارجه آمريكا تلاشهاي بسياري را براي تشويق كشورها در همكاري نكردن با ايران در گسترش توانمندی هسته اي انجام داده اند و فهمیدن موفقیت یا عدم موفقیت این تلاشها نیاز به زمان دارد.

رويدادهاي عراق، دولت آینده و نيروهاي موثر در آینده عراق

میزان هزینه عملیات نظامی آمریکا در عراق به ۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار در ماه رسیده است
راديو آمریکا - پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

دانلد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا زیر فشار سناتورهای دمکرات، تخمین هزینه عملیات نظامی در عراق را دوبرابر کرده است. آقای رامسفلد در جلسه چهار ساعته کمیته نیروهای مسلح سنا در روز چهارشنبه در پاسخ به پرسش های رابرت برد، سناتور ایالت ویرجینیای غربی، گفت میزان هزینه ها اینک به ۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار در ماه رسیده است.

این رقم - که تنها برای عملیات نظامی است و هزینه های بازسازی را در بر نمی گیرد - تقریباً دوبرابر دو میلیارد دلار تخمینی است که در آوریل زده می شد. ژنرال تامی فرانکز نیز گفت نیروی ۱۴۵ هزار نفری آمریکا در عراق برای آینده ای قابل پیش بینی در آنجا باقی خواهد ماند.

همایش کارشناسان نفتی غربی و عراقی در بغداد برگزار شد

خبرگزاری فارس - پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

کارشناسان غربی و وزارت نفت عراق در همایش چهار روزه ای که در بغداد برگزار شد، طرح فعالیت برای تثبیت و افزایش تولید نفت خام عراق را بررسی کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، منابع وزارت نفت عراق روز چهارشنبه گفتند: این کارشناسان طی چهار روز اخیر طرحی را در مورد زمان بندی، میزان تولید و هزینه آماده کرده اند. به گفته یک مقام مسوول در وزارت نفت عراق، این وزارتخانه پیش از جنگ هدف خود را تولید 6 میلیون بشکه در روز در سال 2012 قرار داده بود.

تولید نفت و بازگشت این کشور به ظرفیت تولید پیش از جنگ با مشکل رو به رو است. ثامر غضبان، مسوول اداره وزارت نفت عراق، یک ماه پیش ابراز امیدواری کرده بود که تولید عراق تا پایان ماه ژوئن به یک میلیون و 500 هزار بشکه در روز برسد اما این کشور نتوانست به این هدف برسد و تولید آن هم اکنون به 900 هزار بشکه در روز محدود می شود.

به رغم اعتراف کاخ سفید مبنی بر ارتکاب اشتباه از سوی بوش در حمله به عراق، رییس جمهور آمریکا از توجهات خود برای جنگ دفاع کرد.

پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خبرگزاری رویتر، جورج بوش، رییس جمهور آمریکا در کنفرانس خبری با رییس جمهور آفریقای جنوبی اظهار داشت: الان من درباره ی تصمیمی که گرفته ام کاملاً مطمئن هستم و جهان در آینده حقیقت را خواهد دید. کاخ سفید اقرار کرده است که بوش در سخنرانی اش در کمیته ی مشترک کنگره ی آمریکا، هنگامی که مدعی شده دولت عراق درصد خرید اورانیوم از آفریقا بود دچار اشتباه شده است.

تسلیمات عراق پیدا نخواهد شد

بی بی سی - پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

منابع آگاه ارشد در دولت بریتانیا در گفتگو با بی بی سی احتمال کشف سلاح های تخریب جمعی در عراق را رد کرده اند.

این منابع گفته اند که در گذشته چنین سلاح هایی در عراق وجود داشت، ولی اکنون آنها بر این باورند که این سلاح ها احتمالاً پیش از آغاز جنگ توسط حکومت صدام حسین مخفی شده یا از بین رفته باشد.

از جمله دلایل دولت بریتانیا برای آغاز جنگ علیه عراق وجود سلاح های تخریب جمعی در آن کشور بود. دولت بریتانیا معتقد بود که این سلاح ها تهدیدی مستقیم برای این کشور به شمار می روند.

به گفته خبرنگار بی بی سی، برخی از مقامات بریتانیایی می گویند که تنها خود کارشناسان عراقی از حقیقت امر آگاه هستند، ولی آنها تا هنگامی که مطمئن نشوند که صدام باز نخواهد گشت، آزادانه سخن نمی گویند.

خبرنگار بی بی سی همچنین می گوید که تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا، اکنون تأیید می کند که شواهد "برنامه های تسلیحاتی" عراق - نه خود این تسلیحات - پیدا خواهد شد.

این در حالی است که دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا نیز اذعان کرده است که آمریکا پیش از آغاز جنگ اطلاعات تازه ای درباره تسلیحات عراق در دست نداشت.

آقای رامسفلد خطاب به یک کمیته مجلس سنا گفت: آمریکا پس از وقایع یازدهم سپتامبر به اطلاعات موجود در عراق با دید تازه ای نگرست.

وی تأکید کرد که تسلیحات عراق سرانجام پیدا خواهد شد

تشکیل شورایی برای اداره عراق

بی بی سی - پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

فعالان حقوق زنان خواهان سهم سی درصدی در اداره عراق شده اند. جان سایرز، سفیر بریتانیا در عراق از تشکیل شورایی خبر داد که قرار است طرف یک هفته آینده برای اداره امور عراق تشکیل شود.

به گفته آقای سایرز، اعضای این شورا از طیف گسترده ای از جامعه عراق انتخاب می شوند و مسئولیت معرفی افرادی برای تصدی وزارتخانه ها به عهده آنها خواهد بود. جان سایرز در گفت و گو با بی بی سی گفت که این شورا بر کار افرادی که تصدی وزارتخانه ها را بر عهده می گیرند نظارت خواهد کرد و بخش عمده ای از سیاستگذاران را به عهده خواهد داشت اما مرجع اصلی اداره عراق همچنان پل برمر، حاکم آمریکایی این کشور خواهد ماند. آقای سایرز می گوید تشکیل شورای اداره عراق در دل مردم این کشور امید تازه ای خواهد دمید. انتظار می رود شورای اداره عراق حدود بیست عضو داشته باشد که اعضای آن از قومیت‌های و مذاهب مختلف ساکن در عراق باشند اما از آنجا که شیعیان در عراق اکثریت دارند، بیشترین اعضای شورا شیعه مذهب خواهند بود.

در این شورا زنان نیز عضویت خواهند داشت. فعالان حقوق زنان خواهان این شده اند که سی درصد کرسیهای شورا به زنان اختصاص یابد اما تعداد زنانی که در این شورا انتخاب خواهند شد کمتر از تعداد مورد تقاضای آنان خواهد بود

تولید نفت عراق به يك ميليون و 500 هزار بشکه در روز مي رسد
خبرگزارى فارس - پنج شنبه 19 تير 1382 - 10 ژوئيه 2003

اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد: میزان تولید نفت عراق در سه ماهه پایانی سال جاری میلادی، به سطح يك ميليون و 500 هزار بشکه در روز مي رسد.

گزارش خبرنگار گروه نفت شانا، به نقل از خبرگزاری رویترز حاکی است: پیش از این، اداره اطلاعات انرژی آمریکا، سه ماهه سوم سال جاری میلادی را زمان دستیابی به تولید نفت عراق به این میزان پیش بینی کرده بود.

«تامر غضبان» مسوول وزارت نفت عراق نیز قبلاً پیش بینی کرده بود که تا پایان ماه ژوئن (خرداد - تیر) میزان تولید نفت کشورش به سطح يك ميليون و 500 هزار بشکه در روز مي رسد در حالی که اداره اطلاعات انرژی آمریکا، این رقم را در پایان ماه یاد شده، تنها در حد 450 هزار بشکه نفت در روز اعلام کرده است.

جلال طالباني و مسعود بارزاني: عاملان حمله عليه سربازان آمريكا بازماندگان رژیم صدام حسين اند
لیلي صدر -) راديو فردا - پنج شنبه 19 تير 1382 - 10 ژوئيه 2003

جلال طالباني و مسعود بارزاني، دو رهبر کرد عراقی در مقاله مشترکی که در روزنامه نیویورک تایمز شماره امروز به چاپ رسید، نوشتند حمله های جاری علیه سربازان آمریکا در عراق را نباید مقاومت در برابر اشغال خارجی قلمداد کرد. بلکه يك رشته عملیات تروریستی است که از سوی بازماندگان رژیم صدام حسین صورت می گیرد. دو رهبر کرد خواهان امنیت در عراق و ایجاد فرهنگ مردمسالاری و فعال شدن اقتصاد کشور شدند.

چشم انداز اعزام نیروهای آلمان و فرانسه به عراق
شهرام میریان (کلن) -) راديو فردا - پنج شنبه 19 تير 1382 - 10 ژوئيه 2003

یوشکا فیشر، وزیر امور خارجه آلمان بزودی برای يك دیدار رسمی به آمریکا می رود. دانلد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا از حضور نیروهای آلمان و فرانسه در عراق استقبال کرد. آلمان و فرانسه حضور نیروهای خود را منوط به موافقت سازمان ملل کردند. دانلد رامسفلد گفت هم اینک 19 کشور جهان سرگرم ماموریت نظامی در عراق اند و آمریکا با 11 کشور دیگر نیز در حال مذاکره است.

حضور نیروهای آمریکایی عامل تهدید پلیس فلوجه است

خبرگزارى فارس : پنج شنبه 19 تير 1382 - 10 ژوئيه 2003

نیروهای پلیس شهر فلوجه عراق با بیان آن که حضور نظامیان آمریکایی در این شهر امنیت آنها را تهدید میکند، خواستار خروج نیروهای آمریکایی از فلوجه شدند.

به گزارش رویتر، ریاض عبداللطیف رییس پلیس فلوجه امروز با تاکید بر آن که ما قادر به تامین امنیت این شهر هستیم، گفت نیروهای آمریکایی باید از فلوجه خارج شوند زیرا حضور آنها امنیت پلیس را به مخاطره میاندازد.

وی افزود ما بیش از يك ماه و نیم پیش از آمریکایی ها خواستیم از فلوجه خارج شوند.

در پی حمله مهاجمان به مقر پلیس و ساختمان شهرداری فلوجه در شب گذشته، بیش از 100 عضو نیروهای امنیتی تحت الحمایه آمریکا در این شهر اعتراض کردند. معترضین با تسلیم یادداشتی به شهردار و فرمانده آمریکایی شهر تهدید کردند اگر نیروهای آمریکایی این شهر را ترک نکنند، تا 48 ساعت آینده استعفا خواهند کرد.

شهر فلوجه در حدود 30 مایلی بغداد کانون حملات ضد آمریکایی بوده است. مقام های آمریکایی میگویند در این شهر با مقاومت سازمان یافته گروه های متعدد شامل مبارزان اسلامی، وفاداران به صدام، گروه های مسلح و عراقی هایی رو به رو هستند که تهدید کرده اند انتقام خون خویشاوندان خود را خواهند گرفت.

سه هفته پس از سرنگونی صدام در 9 آوریل گذشته، نیروهای آمریکایی 15 معترض تظاهر کننده را در فلوجه به ضرب گلوله به قتل رساندند.

حمله به نیروهای آمریکا در 4 شهر عراق پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

جنگجویان عراقی در چهار شهر این کشور با خمپاره و نارنجک نیروهای اشغالگر آمریکا را مورد هدف قرار دادند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خبرگزاری رویتر، سخنگوی ارتش آمریکا امروز پنجشنبه اظهار داشت: سه حمله با خمپاره در شهر رمديه اتفاق افتاده است و نارنجک نیز به سمت نیروهای لشکر چهارم پیاده نظام آمریکا در تکریت شلیک شده است.

سخنگوی ارتش آمریکا همچنین خاطر نشان کرد: حمله‌ی خمپاره‌ی نیز به پایگاه لجستیکی آمریکا در بلاد صورت گرفته است.

مردان مسلح عراق اخیراً در حملات خود به نیروهای آمریکا از اسلحه‌های سنگین استفاده می‌کنند. شاهدان عراقی اعلام داشتند نارنجک‌هایی نیز به ساختمان شهرداری و نیروهای پلیس مورد حمایت آمریکا در فلوجه پرتاب شده است.

سخنگوی ارتش آمریکا از آمار احتمالی تلفات این حوادث اطلاعی ارائه نداد. از زمان پایان جنگ عراق تاکنون 29 سرباز آمریکایی به دست نیروهای مهاجم عراقی کشته شدند.

در پی بازگشت پیشمرگ‌های کرد به خانقین 7 هزار خانواده شیعه عراقی آواره شدند همشهری - پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

پیشمرگان مبارز کرد که به خانه‌های سابق خود در شرق عراق بازمی‌گردند، هزاران خانواده عرب را که رژیم صدام حسین یک نسل پیش جایگزین آنان کرده بود، بیرون رانده اند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه حدود 7 هزار خانواده ناچار شده اند پیاده یا با ماشین فرار کنند. بر اساس اطلاعات منتشره توسط کمیته افراد بی‌خانمان در المقدادیه در 80 کیلومتری این خانواده‌ها در ساختمانهای متروکه در منطقه جنوبی مستقر شده اند.

اعراب بهای سیاست عربی کردن مناطقی را که به طور سنتی به کردها تعلق داشته است، پرداخته اند. این سیاست را رژیم بعث صدام حسین به اجرا گذاشته بود. پیشمرگان عراقی معتقدند برگشتن آنان به سرزمین‌هایشان عادلانه است.

یک نفر از آنان گفت: «خانواده من در سال 1975 به بابل رانده شد. 10 سال بعد به دنبال پدرم به ایران رفتم و عضو حزب دمکرات کردستان شدم و در سال 1991 به سیلمانیه بازگشتم. امروز به خانه بازگشته‌ام.»

صدها خانواده کرد که در طی سالها به مناطق جنوبی مانند بغداد و رمادی رانده شده بودند اکنون خانه‌های خود را که از دست داده بودند، بازیس گرفته اند.

کردها 90 درصد جمعیت خانقین را تشکیل می‌دهند. این شهر که 500 هزار نفر جمعیت دارد در فاصله 145 کیلومتری بغداد و چند کیلومتری مرز ایران واقع است.

دو سرباز دیگر آمریکایی در عراق کشته شدند

حمله به نظامیان آمریکایی عمدتاً در مناطق سنی نشین عراق انجام می‌گیرد

پیتر گریسته، خبرنگار بی بی سی از بغداد: پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

دو سرباز آمریکایی دیگر در عراق کشته شده اند، یکی در حمله‌ای با نارنجک در نزدیکی شهر تکریت، زادگاه صدام حسین و دیگری بر اثر شلیک گلوله از سوی افرادی که کمین کرده بودند.

بنا به گزارش منابع نظامی آمریکایی، حمله کنندگان چهارشنبه شب با نارنجک به کاروان خودروهای نظامی متعلق به لشکر چهارم پیاده نظام عامریه در جاده‌ای در نزدیکی تکریت که در یکصد و پنجاه کیلومتری شمال بغداد قرار دارد حمله کردند.

در این حمله یک سرباز کشته شد و یک سرباز دیگر زخمی.

یک سرباز آمریکایی دیگر نیز عصر دیروز در حمله‌ای در شهر محمودیه در جنوب بغداد کشته شد که در آن، عراقیهای مسلح به سلاحهای سبک به کاروانی دیگر از سربازان آمریکایی حمله کرده بودند.

در شهر رمادی در غرب بغداد نیز در سه نوبت خمپاره بسوی آمریکاییها پرتاب شد و حمله دیگری هم در شهر بلد در شمال بغداد صورت گرفت.

مقامات آمریکایی در عراق هر دو شهر را از مراکز مقاومت در مقابل اشغال آن کشور توسط نیروهای غربی می‌دانند و در طول چند ماه گذشته دهها حمله به نظامیان غربی در این شهرها صورت گرفته است.

مقامات آمریکایی می‌گویند در حملات اخیر کسی از نیروهای آنها مصدوم نشده است

"شل" و «بی پی» در مزایده اخیر عراق هر یک دو میلیون بشکه نفت خریدند

خبرگزاری فارس - پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

شرکت های نفتی «بی پی» و «شل» اعلام کردند: از هشت میلیون بشکه نفت خام به مزایده گذاشته شده عراق، هر يك 2 میلیون بشکه به دست آورده اند. به گزارش گروه اوپک و بازار جهانی شاننا به نقل از خبرگزاری فرانسه، سخنگوی شرکت بی پی انگلیس روز چهارشنبه گفت: این شرکت قرارداد دو میلیون بشکه نفت خام عراق را که این هفته به مزایده گذاشته شد، به دست آورده است. این محموله قرار است از روز جمعه بارگیری شود. سخنگوی شرکت انگلیسی - هلندی «شل» نیز از کسب قرارداد دومیلیون بشکه نفت خام در مزایده اخیر عراق خبر داد. به گفته دلالان بازار نفت لندن، دست کم يك شرکت نفتی دیگر و يك شرکت دلالي احتمالا نفت عراق را خریده اند.

برخی دلالان نفتی از خرید دو میلیون بشکه نفت خام توسط شرکت «شورون تگزاکو» آمریکا و برخی دیگر از خرید 500 هزار بشکه نفت خام توسط این شرکت خبر می دهند. به گفته دلالان نفتی لندن، شرکت دلالي توروس سوئیس احتمالا 500 هزار بشکه از نفت به مزایده گذاشته شده عراق را خریده است. اما در مورد شرکت نفتی دولتی "برزیل پتروبراس" تردیدهایی وجود دارد. برخی از کارشناسان معتقدند این شرکت نیز در مزایده یاد شده سهمی برده است اما به اعتقاد برخی دیگر از کارشناسان، "پتروبراس" در برابر "شل" شکست خورده و این شرکت "شل" بوده که سرانجام برنده شده است. اما سخنگوی "شل" اتهامات موجود در این باره را روشن نکرد. مزایده اخیر که توسط اداره دولتی بازاریابی نفت عراق (سومو) اوایل هفته ترتیب داده شد، صرفا شامل فروش نفت جنوب عراق است زیرا تعمیر خط لوله بین میدان های نفتی کرکوک (شمال عراق) و ترکیه که در اقدامات خرابکارانه ماه گذشته میلادی آسیب دیدند، هنوز به پایان نرسیده است.

مجله آمریکایی تایم: آمریکایی ها فرودگاه بغداد را تخریب کردند همشهری - ترجمه: نیلوفر قدیری - پنجشنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

درباره اینکه چطور عراقی ها با غارت کشورشان بعد از سقوط رژیم صدام، کار بازسازی آن را پیچیده کردند، مطالب بسیاری نوشته شده است. اما در مورد غارت فرودگاه بین المللی خارج از شهر بغداد به اذعان خود آمریکایی ها و شهادت نیروی هوایی عراق و کارگران فرودگاه، این کار توسط آمریکایی های فاتح انجام شد.

مقامات آمریکایی می گویند سربازان آنها بعضی قطعات را سرقت کرده و بی هدف و بدون دلیل در فرودگاه تیراندازی کرده اند و پنج هواپیمای بوئینگ سالم را از بین برده اند. جان ولش افسر امور غیرنظامی ارتش آمریکا مسئول عادی کردن روند کار این فرودگاه و احیای خدمات آن شده است. اما باید پرسید که آیا نمی شد از این کار اجتناب کرد؟ آمریکایی ها به پای خودشان تیراندازی کردند؟ فرودگاهی که آن زمان فرودگاه بین المللی صدام خوانده می شد روز ۲ آوریل (۱۴ فروردین) به دست سربازان واحد سوم ارتش افتاد. کارگران فرودگاه می گویند، طی دو هفته بعد از آن روز سربازان آمریکایی که در ترمینال اصلی فرودگاه می خوابیدند با نوشیدنی، نوار، عطر، سیگار و ساعت های گران قیمت فروشگاه فرودگاه از خجالت خودشان درآمدند. «ولش» آخر ماه آوریل (اواسط اردیبهشت) به عراق رسید و بعد از مشاهده میزان سرقت و تخریب فرودگاه، گروهی از کارمندان آن را جمع کرد و به مرتب کردن اوضاع پرداخت. او همه کالاها را در دو کانتینر قرار داد و در آنها را قفل کرد و کلیدها را به مدیر فروشگاه تحویل داد.

ولش می گوید: مدیر فروشگاه با دیدن آن مقدار از کالاهایش که توانسته بودیم حفظ کنیم، اشک ریخت. فکر می کرد همه چیز را از دست داده است.

منابع آمریکایی می گویند، سربازان ائتلاف همچنین فرودگاه را تخریب کردند. میز بزرگی که «ولش» و مقامات مسئول هواپیمایی غیرنظامی عراق دور آن نشسته و صحبت می کردند به تلی از چوب و شیشه خرد شده تبدیل شده بود. شیشه های ترمینال فروریخته بود و همه درهای موجود در ساختمان خرد شده بود. عکاس مجله تایم که ۱۲ آوریل (۲۳ فروردین) فرودگاه را ترک کرده است می گوید، تمام وسائل تخریب شده بود؛ در سراسر فرودگاهها پلاکاردهایی وجود داشت که به زبان انگلیسی بر روی آن هشدار داده شده بود که سربازانی که هنگام غارت و تخریب اموال دستگیر شوند، در دادگاه نظامی محاکمه می شوند.

يك مقام بلندپایه پنتاگون می گوید: امکان ندارد این کار توسط عراقی ها و پیش از سقوط فرودگاه انجام شده باشد. این کارها وقتی انجام شده که فرودگاه در دست آمریکایی ها بوده است. کارمندان فرودگاه نیز می گویند، بخشی از این خسارات توسط تبعیدی های عراقی انجام شده که با ارتش آمریکا وارد شدند و تحت کنترل آمریکایی ها بوده اند.

ناوگان هوایی و هواپیماهای مسافربری بیشترین خسارت را دیده اند.

يك گروه آمریکایی که در این مورد تحقیق انجام داده می گوید، از ۱۰ جت عراقی که هنگام سقوط فرودگاه در آن بوده، تنها ۵ فروند قابل استفاده بوده است: سه بوئینگ ۷۲۷، يك ۷۴۷ و يك ۷۳۷. طی چند هفته حضور آمریکایی ها، سربازانی که این هواپیماها را تخریب کردند، صندلی های آن را از جا

درآوردند و تجهیزات اتاق خلبان را نابود کردند. ولش که افسر کنترل کیفیت بوئینگ يك شرکت هواپیمایی در آمریکا است می گوید: بعید به نظر می رسد که این هواپیماها بتوانند دوباره پرواز کنند، هیچ يك از آنها.

آمریکا هزینه این خسارات و همچنین سرفقت ها را تا ۱۰۰ میلیون دلار تخمین می زند. کارگران فرودگاه می گویند حتی الان هم دستگاہهای تهویه و دیگر تجهیزات به طور مرتب سرقت می شود. يك مقام نظامی آمریکا می گوید: سربازان همه جا این کار را می کنند، چون جنگ است. اما در عراق وقتی این اتفاق افتاده که جنگ تمام شده بود.

ولش نیز می گوید: باید این افراد را طوری آموزش دهیم که به جای تیراندازی بی هدف زیرساخت ها و تاسیسات را محافظت کنند. در غیر این صورت فقط باید خرابکاری های خودمان را درست کنیم و برای آن هزینه بپردازیم.

کوناگون

جشنواره آوینیون تعطیل شد

دولت فرانسه سالیانه نهصد و شصت میلیون دلار کمک هزینه بیکاری به هنرمندان می پردازد که امکان سوء استفاده از آن نیز وجود دارد

کارولین وایت، خبرنگار بی بی سی در پاریس - بی بی سی - پنج شنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

در نتیجه اعتصاب هنرمندان و دست اندرکاران امور هنری در فرانسه، جشنواره هنرهای نمایشی آوینیون که یکی از بزرگترین جشنواره های فرهنگی جهان به شمار می رود به تعطیلی کشیده شد. علت اعتصاب هنرمندان و دست اندرکاران امور هنری در فرانسه این است که کارفرمایان و همچنین دولت در نظر دارند میزان کمک هزینه رفاهی را که به آنان اختصاص دارد کاهش دهند.

این کمک هزینه به هنرمندان و فعالان امور هنری امکان می دهد در فاصله های زمانی که به کاری اشتغال ندارند دغدغه معاش نداشته باشند.

اعتصابی که به دلیل امکان کاهش این کمک هزینه صورت گرفته علاوه بر جشنواره آوینیون، جشنواره های کوچکتر و همچنین برنامه های موسیقی، نمایش، اپرا و نمایشهای خیابانی را نیز تحت تأثیر قرار داده است.

جشنواره آوینیون از پنجاه و شش سال پیش همه ساله برگزار می شد و هیچگاه دچار تعطیلی نگشته بود.

این جشنواره معمولاً بیش از یکصد هزار گردشگر را به این شهر کوچک در جنوب فرانسه می کشاند. در شهر لاروشل نیز جشنواره موسیقی این شهر تعطیل شده و در شهر اکس آن پرووانس نیز جشنواره اپرا به تعطیلی کشیده شد.

پیامدهای اقتصادی ناشی از این تعطیلیها بسیار زیانبار خواهد بود و برنامه هایی که برای سال آینده ریخته شده را نیز دچار تزلزل کرده است.

کمک هزینه ای که دولت فرانسه به هنرمندان و دست اندرکاران امور هنری در ایام بیکاری شان می پردازد بسیار سخاوتمندانه است و سالیانه نهصد و شصت میلیون دلار هزینه برای دولت به بار می آورد. مواردی وجود دارد که افرادی بدون اینکه مستحق این کمک هزینه باشند آن را دریافت می کنند

منصور تهرانی/ ترانه یار دبستانی

مصاحبه کننده: اسکندر آبادی - رادیو آلمان - پنج شنبه 19 تیر 1382 - 10 ژوئیه 2003

ترانه یار دبستانی من چند وقتی است که عملاً به سرود جنبش دانشجویی در ایران تبدیل شده است. سازنده و سراینده آهنگ و شعر این ترانه منصور تهرانی است که در شهر گوتنبرگ سوئد زندگی میکند. او خود این ترانه را با تنظیم عبدالله یگانه اجرا و عرضه کرده است. با او گفتگویی داشتم و از او درباره زندگی هنری اش و پیش زمینه ترانه یار دبستانی پرسیدم. چکیده پاسخ او را در اینجا میآورم. با درود بر شما و شنوندگان عزیز رادیو صدای آلمان. من قبل از انقلاب ترانه سرایی میکردم. به کار سینما هم علاقه فراوانی داشتم و در سالهای ۱۳۴۸ تا ۱۳۵۰ فیلم کوتاهی به نام "کلاغ پر" ساختم. این فیلم مقام اول را در فیلمهای کوتاه به دست آورد و کاندید جایزه "سپاس" هم شد. آشنایی با آقای لقمان ادهمی مرا باز به ترانه سرایی کشاند. با خوانندگان بسیاری مثل گوگوش، ستار و ابی کار کردم.

بعد از انقلاب فیلم کوتاهی به نام "خون آباد" ساختم و پس از آن بود که فیلم بلندی ساختم که سناریوی آن همان "یار دبستانی من" بود. این فیلم البته توقیف شد و صدای شادروان فریدون فروغی که ترانه یار دبستانی من را در آن خوانده بود هم اجازه پخش پیدا نکرد.

مدتی بعد آقای جمشید جم این ترانه را با تنظیم محمد شمس خواند و این ترانه بعد از آن بارها تجدید کاست شد.

در این بین من به سوئد آمدم و در غربت شنیدم که اولین بار دانشجویان عزیز در سال ۱۳۷۵ در پارک لاله این ترانه را پرشور و دسته جمعی خوانده اند. این خوانندهای دسته جمعی ادامه پیدا کرد و به خصوص در روز ۱۸ تیر ۱۳۷۸ باز دانشجویان در آن تظاهرات تاریخی شان این ترانه را خواندند و این باعث افتخار من شد.

خودم هم در مجموعه ای به نام "ترانه سرا" یاردستانی را اجرا کردم، ولی این ترانه دیگر متعلق به من نیست و هر کس مایل است، می تواند آن را بخواند. کما اینکه اجراهای زیادی از این ترانه در دست است. و شما هم هر کدام را که دوست دارید، می توانید پخش کنید